№ УИД 62RS0№-17

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

21 сентября 2020 года г.Касимов

Касимовский районный суд Рязанской области в составе:

председательствующего судьи Ольшевской Г.В.,

при секретаре Егорцевой Ю.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника Касимовского межрайонного прокурора Иванова О.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Касимовской коллеги адвокатов Адвокатской палаты Рязанской области ФИО2, представившей удостоверение № 540 и ордер № 477 от 15.09.2020,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ,

у с т а н о в и л :

ФИО1 совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства в крупном размере. 

Преступление совершено им при следующих обстоятельствах.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точная дата не установлена, в период времени с 18 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, точное время не установлено, ФИО1 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник прямой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение вещества, которое содержит в своем составе метил 

<

данные изъяты>, с целью личного употребления, без цели сбыта, в крупном размере.

Реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на совершение данного преступления, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точная дата не установлена, в период времени с 18 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, точное время не установлено, ФИО1, находясь по месту своего жительства по вышеуказанному адресу, используя Глобальную информационную сеть интернет, посредством мгновенных текстовых сообщений в мессенджере «

<

данные изъяты>» договорился с неустановленным лицом о приобретении у него вещества, которое содержит в своем составе 

<

данные изъяты> и является наркотическим средством – производным 

<

данные изъяты> за 

<

данные изъяты> рублей. В период времени с 18 часов 00 минут до 19 часов 00 минут с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, преследуя мотив личной заинтересованности, осознавая при этом противоправный характер совершаемых действий, умышленно, в нарушение ст.24 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» с целью личного потребления, без цели сбыта, действуя с прямым преступным умыслом, используя Глобальную информационную сеть интернет, перечислил на абонентский номер «КИВИ-кошелька», указанный неустановленным лицом, денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Затем неустановленное лицо посредством мгновенных текстовых сообщений в мессенджере «

<

данные изъяты>» сообщило ФИО1, где оно оставит вещество, которое содержит в своем составе 

<

данные изъяты> и является наркотическим средством – производным 

<

данные изъяты>. После чего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точная дата не установлена, в вечернее время, точное время не установлено, ФИО1 проследовал по указанному неустановленным лицом адресу, где на участке местности, расположенном на расстоянии 650 метров в юго-западном направлении от 

<

адрес>, имеющем координаты 

<

адрес> стал искать оставленное для него наркотическое средство, но не обнаружил его.

Продолжая реализовывать свой прямой преступной умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 00 минут до 15 часов 00 минут, точное время не установлено, ФИО1 снова проследовал по указанному неустановленным лицом адресу, где на участке местности, расположенном на расстоянии 650 метров в юго-западном направлении от 

<

адрес>, имеющем координаты 

<

адрес> на траве под деревом взял оставленное для него вещество, которое содержит в своем составе 

<

данные изъяты> и является наркотическим средством – производным 

<

данные изъяты>, тем самым незаконно приобрел без цели сбыта, не имея специального разрешения, указанное вещество массой не менее 

<

данные изъяты>.

С момента незаконного приобретения наркотического средства с периода времени с 14 часов 00 минут до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, преследуя мотив личной заинтересованности, осознавая при этом противоправный характер совершаемых действий, умышленно, действуя с прямым преступным умыслом, в нарушение ст.20 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», согласно которой хранение наркотических средств, психотропных веществ и внесенных в Список I прекурсоров осуществляется юридическими лицами в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, в специально оборудованных помещениях при наличии лицензии, предусмотренной законодательством Российской Федерации о лицензировании отдельных видов деятельности, с целью личного потребления без цели сбыта стал незаконно хранить указанное вещество массой не менее 

<

данные изъяты> в принадлежащем ему автомобиле «Хонда Цивик», государственный регистрационный знак №.

Преступная деятельность ФИО1 по незаконному хранению без цели сбыта наркотического средства была пресечена сотрудниками МОМВД России «Касимовский», которыми ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 30 минут до 20 часов 02 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно обследования автомобиля «Хонда Цивик», государственный регистрационный знак №, стоящего на участке местности в 10 метрах от дома 

<

адрес>, принадлежащего ФИО1 и находящегося под его управлением, в левой части торпеды автомобиля в нише была обнаружена пачка из-под сигарет, в слюде которой была обнаружена и изъята металлическая монета с налепленным на ней пластичным веществом темного цвета, которое (согласно заключению эксперта №/ФХЭ от ДД.ММ.ГГГГ) содержит в своем составе 

<

данные изъяты> и является наркотическим средством – производным 

<

данные изъяты> массой 

<

данные изъяты> (согласно справке об исследовании №/ФХИ от ДД.ММ.ГГГГ); в нише около ручки переключения коробки передач была обнаружена и изъята металлическая монета с налепленным на ней пластичным веществом темного цвета, которое (согласно заключению эксперта №/ФХЭ от ДД.ММ.ГГГГ) содержит в своем составе 

<

данные изъяты> и является наркотическим средством – 

<

данные изъяты> массой 

<

данные изъяты> (согласно справке об исследовании №/ФХИ от ДД.ММ.ГГГГ). Таким образом, общая масса изъятого наркотического средства составила 

<

данные изъяты>.

Указанное количество вещества, которое незаконно приобрел и хранил без цели сбыта ФИО1, в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к крупному размеру наркотического средства, запрещенного к обороту.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», 

<

данные изъяты> и его производные включены в Список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации. Согласно ст.1 Федерального закона РФ от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», наркотические средства – вещества синтетического или естественного происхождения, препараты, включенные в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, в соответствии с законодательством Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, в том числе Единой конвенцией о наркотических средствах 1961 года.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении преступления признал полностью и, воспользовавшись правом, предоставленным ст.51 Конституции РФ, отказался от дачи показаний. Согласно оглашенным в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаниям, данным им в ходе предварительного следствия в присутствии защитника, и подтвержденным в судебном заседании (л.д.37-41, 100-103), с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точную дату и время он не помнит, он, находясь по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, решил через приложение «

<

данные изъяты>» и через интернет-магазин «

<

данные изъяты> со своего абонентского номера (№) заказать наркотическое средство «

<

данные изъяты>». Связавшись с ботом данного магазина, который ему сообщил, куда нужно перечислить денежные средства, в вышеуказанный период времени он через приложение «

<

данные изъяты>» на счет «

<

данные изъяты>», который ему сообщил бот магазина «

<

данные изъяты>», перечислил денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, после чего ему пришли координаты «закладки». В этот же вечер он направился по координатам «закладки», а именно в лесной массив, расположенный между 

<

данные изъяты> которая находится в 

<

адрес>. В тот момент «закладку» он не нашел, наверное ввиду того, что еще лежал снег. В магазин «

<

данные изъяты>» он в тот момент ничего не писал, подумал, что не нужен ему этот наркотик. Никаких переписок с ботом (оператором) магазина «

<

данные изъяты>», координат закладки у него в телефоне не сохранилось, так как он сразу же их удалил. Приложение «

<

данные изъяты>» он сразу удалил вместе с перепиской еще в ДД.ММ.ГГГГ года сразу после получения адреса закладки. В настоящее время у него другой мобильный телефон, т.к. мобильный телефон, через который он осуществлял переписку, он потерял. ДД.ММ.ГГГГ он решил употребить наркотические средства и решил вновь проверить «закладку», которую заказал в ДД.ММ.ГГГГ. По памяти направившись на то же место, на которое ходил в марте, под деревом в период времени с 14 часов до 15 часов он обнаружил закладку с наркотическим средством «

<

данные изъяты>», обмотанным изолентой синего цвета. Он понял, что это именно то наркотическое средство, которое он заказывал, и которое не мог найти в марте 2020 года. Данное наркотическое средство он разделил на две части, каждую из которых наклеил на монеты. Одну монету с наркотическим средством он положил в слюду пачки сигарет, а вторую монету с наркотическим средством – около ручки переключения коробки передач своего автомобиля марки «Хонда Цивик», государственный регистрационный знак №. Пачку сигарет, где находилось наркотическое средство, он убрал в левую часть торпеды своего автомобиля, после чего он направился к магазину «Пятерочка», расположенному по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> Затем, когда он вышел из своего автомобиля, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время он не помнит, его остановили сотрудники полиции и сообщили ему, что у них имеется информация о том, что он может хранить наркотические средства при себе и в своем автомобиле. После этого сотрудники полиции в присутствии двух представителей общественности провели его досмотр. Перед началом досмотра всем присутствующим были разъяснены их права и обязанности, а ему был задан вопрос, имеются ли у него при себе наркотические средства или иные запрещенные к свободному обороту предметы и вещества, на что он заявил, что таковых не имеет, и сделал запись в протоколе собственноручно. В ходе его досмотра сотрудники полиции ничего запрещенного не нашли. Один из сотрудников полиции дописал протокол досмотра, с которым все участвующие ознакомились и после в нем расписались. Далее сотрудники полиции стали проводить обследование его транспортного средства марки «Хонда Цивик», государственный регистрационный знак №. Перед началом обследования всем присутствующим были разъяснены их права и обязанности, а ему был задан вопрос, имеются ли в автомобиле наркотические средства или иные запрещенные к свободному обороту предметы и вещества, на что он заявил, что имеется наркотическое средство «

<

данные изъяты>», и сделал запись в протоколе. В ходе обследования автомобиля сотрудники полиции в левой части торпеды автомобиля в нише обнаружили пачку из-под сигарет, в слюде которой была металлическая монетка с прилепленным веществом темного цвета. Также в нише, которая находится около ручки переключения коробки передач, на монетке было прилеплено вещество темного цвета. Все изъятое было упаковано в два полимерных пакета, горловины которых были перевязаны нитями светлого цвета, снабжены пояснительными записками и опечатаны печатями, где расписались все участвующие лица. Потом все участвующие лица расписались в протоколе. Все пластичное вещество темного цвета, которое у него изъяли, принадлежит ему, это наркотическое средство «

<

данные изъяты>». После этого его доставили в отдел полиции, где в присутствии двух представителей общественности ватными тампонами, смоченными в спиртосодержащей жидкости, с его рук были сделаны смывы, а также смывы с рук одного из сотрудников полиции. Также был составлен соответствующий протокол, в котором расписались все присутствующие лица, в том числе и он.

Вина подсудимого ФИО1 в совершении преступления помимо его признательных показаний подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Рапортом старшего оперуполномоченного ГНК МОМВД России «Касимовский» ЛПВ об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования автомобиля «Хонда Цивик», государственный peгистрационный знак №, было обнаружено и изъято наркотическое средство массой 

<

данные изъяты> (л.д.9).

Рапортом оперуполномоченного ГНК МОМВД России «Касимовский» ХАА о проведении оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на основании полученной информации о возможной причастности к незаконному обороту наркотических средств ФИО1 осуществлялось оперативно-розыскное мероприятие «наблюдение» за ФИО1, передвигавшимся на автомобиле «Хонда Цивик», государственный регистарционный знак № Указанный автомобиль остановился около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> стоянка автомобиля продолжалась около 2 минут, за это время из автомобиля никто не выходил. За рулем данного автомобиля находился ФИО1, было принято решение о задержании ФИО1, а также проведении его досмотра и обследования его автомобиля (л.д.10-11). 

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 30 минут до 20 часов 02 минут в ходе обследования автомобиля «Хонда Цивик», государственный peгистрационный знак №, находящегося в 10 метрах от 

<

адрес>, в левой части торпеды в нише была обнаружена пачка из-под сигарет, в слюде которой была обнаружена и изъята металлическая монета с пластичным веществом темного цвета; в нише около ручки переключения коробки передач была обнаружена и изъята монета с пластичным веществом темного цвета (л.д.16-22).

Справкой об исследовании №/ФХИ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой пластичное вещество неправильной формы темно-коричневого цвета, содержащееся на реверсе монеты, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования автомобиля «Хонда-Цивик», государственный регистрационный знак №, около ручки переключения передач, содержит в своем составе 

<

данные изъяты> и является наркотическим средством – 

<

данные изъяты>. Масса предоставленного вещества на момент исследования составила 

<

данные изъяты> г. В ходе исследования было израсходовано 

<

данные изъяты> вещества (л.д.28).

Справкой об исследовании №/ФХИ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой пластичное вещество неправильной формы темно-коричневого цвета, содержащееся на аверсе монеты, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования автомобиля «Хонда-Цивик», государственный регистрационный знак №, в слюде из-под пачки сигарет, содержит в своем составе 

<

данные изъяты> и является наркотическим средством – 

<

данные изъяты>. Масса предоставленного вещества на момент исследования составила 

<

данные изъяты> г. В ходе исследования было израсходовано 

<

данные изъяты> г вещества (л.д.30).

Заключением эксперта №/ФХЭ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому пластичное вещество неправильной формы темно-коричневого цвета, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования автомобиля «Хонда-Цивик», государственный регистрационный знак №, в нише около ручки переключения коробки передач, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>, который является наркотическим средством – 

<

данные изъяты>. Масса предоставленного вещества на момент исследования составила 

<

данные изъяты> (л.д.55-59).

Заключением эксперта №/ФХЭ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому пластичное вещество неправильной формы темно-коричневого цвета, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования автомобиля «Хонда-Цивик», государственный регистрационный знак № в левой части торпеды в нише, содержит в своем составе 

<

данные изъяты> и является наркотическим средством – 

<

данные изъяты>. Масса предоставленного вещества на момент исследования составила 

<

данные изъяты> (л.д.62-66).

Протоколом проведения ОРМ «Сбор образцов для сравнительного исследования» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъяты смывы с кистей рук ФИО1, а также контрольные смывы с рук сотрудника полиции (л.д.23). 

Заключением эксперта №/ФХЭ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на (в) ватном тампоне со смывами с рук ФИО1 обнаружены следы наркотического средства – 

<

данные изъяты>, в количестве, не поддающемся весовой оценке. На (в) ватном тампоне с контрольными смывами с рук сотрудника полиции следов наркотических средств, псхотропных и сильнодействующих веществ (в пределах чувствительности используемого метода анализа) не обнаружено (л.д.69-73).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому были осмотрены два опечатанных полимерных пакета, в которых находятся ватные тампоны со смывами рук ФИО1 и сотрудника полиции; два опечатанных полимерных пакета, в которых находится пластичное вещество, являющееся наркотическим средством (л.д.85-90).

Протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому подозреваемый ФИО1 указал на участок местности, расположенный на расстоянии 650 метров в юго-западном направлении от 

<

адрес> 

<

адрес>, имеющий координаты 

<

данные изъяты> на котором в траве под деревом он ДД.ММ.ГГГГ в дневное время забрал «закладку» с наркотическим средством (л.д.80-84).

Исследованные и приведенные выше доказательства в своей совокупности суд находит достоверными, допустимыми и достаточными для обоснования виновности подсудимого в содеянном. Суд находит, что предъявленное ФИО1 обвинение подтверждается доказательствами, собранными по делу в ходе предварительного следствия и исследованными в судебном заседании, признанными судом допустимыми и достаточными, не доверять которым у суда оснований не имеется. Показания подсудимого последовательны, непротиворечивы и согласуются с письменными доказательствами по делу.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч.2 ст.228 УК РФ, поскольку он незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотическое средство – 

<

данные изъяты>, общей массой 

<

данные изъяты>, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса РФ», относится к крупному размеру наркотического средства, запрещенного к обороту. 

Подсудимым ФИО1 совершено тяжкое преступление, направленное против здоровья населения и общественной нравственности.

Преступление совершено им с прямым умыслом.

ФИО1 не судим, на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы – положительно. 

У суда не вызывает сомнений психическое состояние подсудимого ФИО1, его поведение адекватно судебной ситуации, он понимает происходящие события, отвечает на вопросы, защищает свои интересы. Наблюдая его поведение в судебном заседании, исследовав характеризующие его материалы, суд приходит к выводу, что его следует признать вменяемым, вследствие чего он в силу ст.19 УК РФ подлежит уголовной ответственности за совершенное преступление.

Предусмотренных законом оснований для постановления приговора без назначения наказания не имеется.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ – полное признание вины, раскаяние в содеянном, положительную характеристику. 

Вместе с тем при наличии указанных смягчающих обстоятельств и отсутствии отягчающих обстоятельств суд, учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления и степень его общественной опасности, не находит достаточных оснований для изменения категории совершенного подсудимым преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

Оснований для применения ст.64 УК РФ судом не установлено, поскольку смягчающие обстоятельства в совокупности не могут быть признаны судом исключительными по делу, так как существенно не уменьшают степень общественной опасности действий ФИО1.

Наличие смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ и отсутствие отягчающих обстоятельств позволяют суду при назначении наказания применить правила ч.1 ст.62 УК РФ.

При назначении подсудимому ФИО1 наказания суд руководствуется ст.ст.6, 60, ч.1 ст.62 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, приведенные в приговоре данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, и считает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы, с дополнительным наказанием в виде штрафа, без дополнительного наказания в виде ограничения свободы. 

Оснований для освобождения подсудимого от наказания и для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами не имеется.

С учетом вышеизложенных обстоятельств суд считает, что восстановление социальной справедливости, исправление и перевоспитание подсудимого могут быть достигнуты без изоляции его от общества, с назначением наказания условно с применением ст.73 УК РФ, что будет соответствовать принципу справедливости назначения наказания. Придя к выводу о возможности исправления подсудимого без реального отбывания наказания, суд на основании ч.5 ст.73 УК РФ полагает необходимым возложить на него в целях исправления обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; являться на регистрацию в указанный государственный орган 1 раз в месяц.

Мера пресечения ФИО1 – подписка о невыезде и надлежащем поведении – до вступления приговора в законную силу изменению не подлежит.

В соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ вещественные доказательства, хранящиеся в камере хранения УНК УМВД России по Рязанской области (квитанция № А): ватный тампон со смывами с рук ФИО1 и ватный тампон со смывами с рук сотрудника полиции – подлежат уничтожению; вещество неправильной формы темно-коричневого цвета, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты> и являющееся наркотическим средством – 

<

данные изъяты> массой 

<

данные изъяты>; вещество неправильной формы темно-коричневого цвета, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты> и являющееся наркотическим средством – 

<

данные изъяты> массой 

<

данные изъяты> – подлежат передаче для приобщения к выделенному в отдельное производство в отношении неустановленного лица уголовному делу №.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.304, 307-309 УПК РФ, 

п р и г о в о р и л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года 6 (шесть) месяцев со штрафом в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 основное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 6 (шесть) месяцев.

Возложить на ФИО1 обязанности – в период испытательного срока не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в указанный государственный орган один раз в месяц.

Реквизиты для уплаты штрафа: 

<

данные изъяты>.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства, хранящиеся в камере хранения УНК УМВД России по Рязанской области (квитанция № А): ватный тампон со смывами с рук ФИО1 и ватный тампон со смывами с рук сотрудника полиции – уничтожить; вещество неправильной формы темно-коричневого цвета, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты> и являющееся наркотическим средством – 

<

данные изъяты> массой 

<

данные изъяты>; вещество неправильной формы темно-коричневого цвета, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты> и являющееся наркотическим средством – 

<

данные изъяты> массой 

<

данные изъяты> – передать для приобщения к выделенному в отдельное производство в отношении неустановленного лица уголовному делу №.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Рязанского областного суда в течение 10 суток со дня его постановления, с подачей апелляционных жалобы, представления через Касимовский районный суд. Осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья